
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 

Prot. n. 33/V/5 del 17/01/2023 

 

BANDO 8/2022 PER 10 BORSE DI COLLABORAZIONE LA CUI ATTIVITÀ 
VERRÀ SVOLTA PRESSO IL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO PER 

L’A.A. 2022/2023 

 

Graduatoria di merito definitiva   

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO (CLA) 

 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 
2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di 
disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse 
ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 
29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto 
Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 
2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle 
Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTO il bando 8/2022, prot. n. 1552/V/5 del 28/11/2022 scaduto in data 31/12/2022; 

CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto Prot. n. 13/V/5 del 
11/01/2023 è divenuta definitiva ai sensi dell’articolo 20 del Regolamento per l’attività di 
collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 
01/07/2022; 

DECRETA 

Con riferimento al bando in epigrafe, viene resa definitiva la seguente graduatoria di merito: 

 

MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO 

1894093 88,682 IDONEA/O 

1999277 87,539 IDONEA/O 

1859784 87,309 IDONEA/O 

1872060 87,274 IDONEA/O 

 Prot. n. 0000033 del 17/01/2023 - [UOR: SI000138 - Classif. V/5]



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

2093288 86,857 IDONEA/O 

2011628 86,795 IDONEA/O 

1911240 86,757 IDONEA/O 

1915381 86,671 IDONEA/O 

1793299 86,620 IDONEA/O 

2009445 86,585 IDONEA/O 

2089449 86,559 IDONEA/O 

1952904 86,471 IDONEA/O 

2019110 86,392 IDONEA/O 

1795643 86,311 IDONEA/O 

1913213 85,975 IDONEA/O 

1897414 85,945 IDONEA/O 

1999798 85,700 IDONEA/O 

1862333 85,639 IDONEA/O 

2092895 85,536 IDONEA/O 

1954597 85,447 IDONEA/O 

2057550 85,379 IDONEA/O 

2070608 84,888 IDONEA/O 

1861795 84,763 IDONEA/O 

2056527 84,707 IDONEA/O 

1869242 84,611 IDONEA/O 

1796867 84,227 IDONEA/O 

1863003 84,217 IDONEA/O 

2022928 83,689 IDONEA/O 

1948389 83,646 IDONEA/O 

1945954 83,394 IDONEA/O 

1944009 83,298 IDONEA/O 

1997676 83,000 IDONEA/O 

1972656 82,945 IDONEA/O 

1787532 82,107 IDONEA/O 

1949884 81,948 IDONEA/O 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

1763696 81,650 IDONEA/O 

1746749 81,377 IDONEA/O 

1967582 81,068 IDONEA/O 

1753164 80,926 IDONEA/O 

2013647 80,667 IDONEA/O 

1813548 80,604 IDONEA/O 

2041337 80,591 IDONEA/O 

1766825 80,544 IDONEA/O 

1916342 80,419 IDONEA/O 

1819576 80,177 IDONEA/O 

1887863 80,000 IDONEA/O 

1809558 79,702 IDONEA/O 

1916231 79,609 IDONEA/O 

2015855 79,271 IDONEA/O 

1758336 79,265 IDONEA/O 

1914539 78,787 IDONEA/O 

2004744 78,755 IDONEA/O 

1864426 78,366 IDONEA/O 

1960226 78,281 IDONEA/O 

2018286 77,890 IDONEA/O 

1840030 77,875 IDONEA/O 

1817645 77,574 IDONEA/O 

1941917 77,503 IDONEA/O 

1770086 77,467 IDONEA/O 

1955998 77,396 IDONEA/O 

1759735 76,992 IDONEA/O 

1699632 76,215 IDONEA/O 

1962546 75,567 IDONEA/O 

2079685 75,552 IDONEA/O 

1961098 75,378 IDONEA/O 

1940186 74,859 IDONEA/O 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

2008671 74,776 IDONEA/O 

2049545 74,765 IDONEA/O 

2023163 74,000 IDONEA/O 

2010868 72,429 IDONEA/O 

1902554 72,243 IDONEA/O 

1693293 71,912 IDONEA/O 

1916432 68,327 IDONEA/O 

1924360 67,294 IDONEA/O 

1906034 66,728 IDONEA/O 

1219990 61,646 IDONEA/O 

2020719 59,583 IDONEA/O 

1891001 58,948 IDONEA/O 

2006803 56,316 IDONEA/O 

 

Sono dichiarati non idonei/e i/le seguenti candidati/e: 

 

Matricola Punteggio Esito Motivazione 

2049457 84,931 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1892156 84,618 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1922237 83,560 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1949660 79,179 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1958216 77,286 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1958064 76,327 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1807967 74,607 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1843388 69,737 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 

1836275 65,033 NON IDONEA/O 
ASSENZA DI UNO DEI REQUISITI 
PREVISTI DALL'ART. 7 DEL BANDO 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Linguistico di Ateneo 

Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504) 

P. IVA 02133771002 

Cod. Fisc. 80209930587 

e-mail: segreteriacla@uniroma1.it 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 
nella pagina del sito web del Centro e nella pagina trasparenza dell’Ateneo.  

  

Roma, 17/01/2023 

 

 

                                                                                  F.TO Il Direttore  

                                                                                  prof. Julián Santano Moreno 


